UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày    tháng 02 năm 2023

V/v báo cáo thực hiện kiến nghị

của Kiểm toán Nhà nước về

Chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn

số 219/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 08/02/2023 về việc đề nghị tiếp tục thực

hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước về Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững trên địa bàn tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh báo cáo như sau:

1. Thực hiện Thông báo số 283/TB-KVIII ngày 03/7/2019 của Kiểm

toán nhà nước khu vực III và Thông báo số 282/TB-KVIII ngày 03/7/2019

của Kiểm toán nhà nước khu vực III Thông báo kết quả kiểm toán tại Ban

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công

văn số 4478/UBND-KT ngày 08/8/2019; Ban Dân tộc tỉnh đã ban hành Kế

hoạch số 525/KH-BDT ngày 23/8/2019 về khắc phục những tồn tại, kiến

nghị sau kiểm toán đối với Chương trình 135 thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững với mục đích, yêu cầu các đồng chí Lãnh

đạo Ban, các phòng thuộc Ban có liên quan triển khai thực hiện đầy đủ,

nghiêm túc các nội dung và có giải pháp khắc phục tồn tại, thiếu sót; rút kinh

nghiệm trong tổ chức triển khai thực hiện tốt công tác giảm nghèo trong thời

gian tiếp theo. Trên cơ sở đó, Ban đã triển khai thực hiện khắc phục những

tồn tại, kiến nghị sau kiểm toán và đã báo cáo kết quả thực hiện tại văn bản số

565/BDT-CSDT ngày 06/9/2019.

2. Qua rà soát nội dung kiến nghị tại các Thông báo kết luận Kiểm toán

số 283/TB-KVIII ngày 03/7/2019 và số 282/TB-KVIII ngày 03/7/2019, ý kiến

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 385/UBND-KTTH ngày 06/02/2023

và Thông báo số 208/TB-UBND ngày 23/8/2019 không có nội dung yêu cầu

Ban Dân tộc tỉnh tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm như đề nghị của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội.

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lanh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

2

		2023-02-27T17:21:02+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-02-28T08:08:07+0700

		2023-02-28T08:08:07+0700

		2023-02-28T08:08:07+0700